
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto: Rinnovo convenzione per l'esecuzione di immunoelettroforesi su liquor

cefalorachidiano in favore dei pazienti dell'ASP di Siracusa.

Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li....

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Reseonsabile dell'istruttoria

II Re: le del procedimento

. Dirigente Responsabile del Settore
(DottJssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno 2 3 SET 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:

Che con deliberazione n. 1065 del 02/05/2013 è stata autorizzata la stipula, in favore dell'Azienda
Sanitaria Provinciale di Siracusa, di una convenzione per l'esecuzione di immunoelettroforesi su liquor
cefalorachidiano per la diagnosi della sclerosi multipla e per tutte le sindromi demielizzanti da
effettuarsi presso l'UOC di Patologia Clinica del P.O. Garibaldi Centro;
Che, con appositi atti deliberativi, il suddetto accordo è stato rinnovato di anno in anno;
che nota prot. 1136 del 11/08/2016, l'ASP di Siracusa ha chiesto il rinnovo della convenzione per un
ulteriore anno agli stessi patti e condizioni a suo tempo concordati;
Letto il parere favorevole al rinnovo espresso dalla dr.ssa Diana Cinà, Direttore dell'UOC di Patologia
Clinica;
Letto il parere favorevole al rinnovo apposto in calce alla nota prot. 9196/RU dal Direttore Sanitario
aziendale;
Ritenuto, per quanto fin qui esposto, potersi autorizzare il rinnovo annuale, a far dal 06/05/2016 al
05/05/2017, della convenzione per l'esecuzione di immunoelettroforesi su liquor cefalorachidiano per
la diagnosi della sclerosi multipla e per tutte le sindromi demielizzanti in favore dell'Azienda Sanitaria
Provinciale di Siracusa;
Rilevato che le prestazioni di che trattasi dovranno essere effettuate al di fuori dell'orario di servizio e
nell'ambito dell'attività libero professionale intramoenia, giusta art. 58 del C.C.N.L. della Dirigenza
medica, che le stesse saranno compensate secondo quanto previsto dal vigente regolamento ALPI
adottato con deliberazione n.1420 del 29/05/2014, modificato con deliberazione n. 464 del 29/12/2014;
Rilevata l'urgenza di provvedere in quanto le prestazioni sono state resa anche dopo la data di
scadenza;
Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane
che ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;
Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
• Rinnovare, per un ulteriore anno, la convenzione con l'Azienda Sanitaria Provinciale di

Siracusa per l'esecuzione di immunoelettroforesi su liquor cefalorachidiano, secondo
modalità e condizioni economiche in precedenza stabilite.

• Stabilire che l'importo totale pattuito in convenzione venga ripartito secondo quanto
previsto dal vigente regolamento ALPI adottato con deliberazione n.1420 del 29/05/2014,
modificato con deliberazione n. 464 del 29/12/2014.

• Notificare copia della presente delibera, al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale ed
al Direttore dell'U.O.C. di Patologia Clinica del P.(MGaribaldi Centro.

• Munire il presente atto della clausola di esecuzipnyimmediata, per le motivazioni di cui in
premessa.

Il Dirett
( Dott. Gio

II Direttore Ammiistrativo
(Dott. Giova

ante nocito)

II Din
(Dott.ssa

II Segretario
(Sig.Sa(v|tpye Ledfla)


